¹ Greg. I. l. Ep. LXXVII.

cum nos invenisse non meminimus, consilium autem ex prerogativa auctoritatis Apostolicæ damus, sicut olim super eodem negotio Runoldo Constantiensi episcopo consulimus. Ab utriusque itaque, id est, sacerdotis et levitæ, quod inordinate suscipit, officio suspendatur, donec congruo tempore intersit iis, qui ad diaconii benedicuntur honorem, et cum eis subdiaconatus accipiat benedictionem. Prius tamen discutiendum, si ejus vita digna officio habeatur, et sic si vitæ canones non obviaverint, in

priore ordinatione diaconus et presbyter teneatur. Legimus enim in Actibus Apostolorum, ad beati Petri prædicationem, Cornelium pro vitæ merito ante baptismum recepisse Spiritus sancti donum. Divinæ igitur benignitatis clementia, quæ Cornelio ante baptismum dignata est concedere, quod purificatis fonte baptismatis specialiter solet infundere, neglectæ ordinationis minime gratiam prohibebit, ita ut cæteros quos ante subiit, reservet, si vita et scientia concordet. Hæc Alexander.

Anno periodi Græco-Romanæ 6562. — Anno Æræ Hispan. 1167. — Anno Hegiræ 462, inchoato die 20 Oct., Fer. 3. — Jesu Christi 1069.

— Alexandri II papæ 9. — Henrici IV reg. 14. Romani Diogenis imp. 2.

4. *Henricus Germaniæ rex frustra tentat uxorem repudiare.* — A num. 1 ad 5. Lambertus Schafnaburgensis anno MLXVI refert, *Henricum* Germaniæ regem nuptias in villa, *Triburia* appellata, regio apparatu celebrasse, «in conjunctione Berthæ reginæ filiæ Oltonis marchionis Italarum». Tum hoc anno idem rex, quem uxoris tædium ceperat, ad divortium jam meditatam explendum, inescare cœpit *Sigefridum* Moguntinum archiep. pollicitatione opis, ad exprimendas Thuringorum decimas: «Episcopus», ait idem Lambertus, «tam pretiosa pollicitatione redemptus, quantum poterat salva verecundia, haud ægre causam regis tuebatur». Die qui scindendo regis conjugio dictus erat, dum rex Moguntiam properaret, «comperit legatum Sedis Apostolicæ, suum Moguntiam adventum præstolari, qui dissidium fieri prohibeat, et episcopo Moguntino Apostolicæ animadversionis sententiam minitetur, quod tam nefariæ separationis se auctorem promiserit». Omnes qui aderant principes, «aiebant æqua censere Romanum Pontificem, et per Deum rogabant ne crimen inferret gloriæ suæ». Tandem Henricus «annuit quidem ut in regni consortium regina revocaretur»; ipse tamen ejus congressum consortiumque vitavit, uti narrat Baronius ex eodem Lamberto. *Sigefridus* tamen archiep. Moguntinus, in Epistola ad Alexandrum II data, et tom. IX Concil. pag. 1200 recitata, rem prorsus aliter ac Lambertus narrat, atque se Henrico regi in faciem restitisse, et minitatum esse excommunicationem: indictum tamen a coepiscopis suis ad rem disceptandam ac definiendam Moguntinum Concilium. Ad extremum Alexandrum II rogat, ut aliquos de latere suo mittat, qui